
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статей 40 и 82 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Яковлевском городском округе», утвержденного решением Совета депутатов 
Яковлевского городского округа от 12 ноября 2018 года №2, администрация 
Яковлевского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Яковлевского городского округа 
за первый квартал 2021 года по доходам в сумме 530 629 400 (пятьсот тридцать 
миллионов шестьсот двадцать девять тысяч четыреста) рублей (прилагается).

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Яковлевского городского округа 
за первый квартал 2021 года по расходам в сумме 529 926 600 (пятьсот двадцать 
девять миллионов девятьсот двадцать шесть тысяч шестьсот) рублей с 
превышением доходов над расходами (профицит бюджета городского округа) в 
сумме 702 800 (семьсот две тысячи восемьсот) рублей (прилагается).

3. У твердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Яковлевского городского округа за первый квартал 2021 года (прилагаются).

4. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета 
Яковлевского городского округа и источников финансирования дефицита бюджета 
Яковлевского городского округа, главным распорядителям (распорядителям) 
бюджетных средств принять меры к выполнению бюджетных показателей по 
доходам и расходам, предусмотренным на первое полугодие 2021 года.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления Яковлевского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Яковлевского городского округа -  начальника 
управления финансов и налоговой политики Дахову Т.И.

Строитель
«

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Яковлевского городского округа за первый квартал 2021 года

Яковлевского городского о к р у г а

Первый заместитель 
главы администрации

М.С. Гусев



2

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Яковлевского городского округа 

от 7 S  sSJZZkJ? 2021г.
№ Л /

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Яковлевского городского округа 
за первый квартал 2021 года

тыс. руб.

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 
вида источника внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 
операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации

Исполнено на 
01.04.2021г.

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета -702,8

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 530 629,4

01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 530 629,4

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 529 926,6

01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 529 926,6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего -702,8



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Яковлевского городского округа 

от 2021г.
№ 90- /

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Яковлевского городского округа 

за первый квартал 2021 года по доходам

тыс, руб.
Код

бюджетной
классификац

ИИ

Наименование налога (сбора) Утверждено 
на 2021 год

Исполнено
на

01.04.2021г.

Процент
исполнения

Отклонение
(+,-)

1 01 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 584 235,0 132 052,8 22,6% -452 182,2

1 01 02000 
01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 584 235,0 132 052,8 22,6% -452 182,2

1 01 02010 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

567 761,0 130 381,3 23,0% -437 379,7

1 01 02020 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

12 152,0 1 064,5 8,8% -11 087,5

1 01 02030
01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

2 278,0 399,3 17,5% -1 878,7

1 01 02040 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации

2 044,0 207,7 10,2% -1 836,3

1 03 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 26 977,0 6 067,9 22,5% -20 909,1

1 03 02000
01 0000 п о

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 26 977,0 6 067,9 22,5% -20 909,1

103 02231 01
0000 п о

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

11 465,0 2 723,2 23,8% -8 741,8

1 03 02241
01 0000 п о

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

81,0 19,0 23,5% -62,0

1 03 02251 
01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

15 431,0 3 812,0 24,7% -11 619,0



4

1 03 02261 
01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-486,3 -486,3

1 05 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 22 461,0 9 571,2 42,6% -12 889,8

1 05 02010 
02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 6 247,0 3 754,9 60,1% -2 492,1

1 05 02020 
02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,5 0.5

1 05 03010 
01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 591,0 2 077,0 130,5% 486,0

1 05 04010 
02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 14 623,0 3 738,8 25,6% -10 884,2

1 06 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 166 015,4 25 319,2 15,3% -140 696,2

1 06 01020 
04 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов

44 982,0 2 630,6 5,8% -42 351,4

1 06 06030
00 0000 п о Земельный налог 121 033,4 22 688,6 18,7% -98 344,8

1 06 06032 
04 0000 ПО

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов 88 972,4 20 408,7 22,9% -68 563,7

1 06 06042 
04 0000 ПО

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов 32 061,0 2 279,9 7,1% -29 781,1

1 08 00000 
00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 7 290,0 1 587,5 21,8% -5 702,5

1 08 03010 
01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

7 290,0 1 587,5 21,8% -5 702,5

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 806 978,4 174 598,6 21,6% -632 379,8

1 И 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
31 850,0 6 606,8 20,7% -25 243,2

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 28 000,0 5 457,2 19,5% -22 542,8

1 11 05012 
04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

14 530,0 2 739,4 18,9% -11 790,6

1 11 05024 
04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

13 470,0 2 717,8 20.2% -10 752,2

Доходы от использования имущества 3 300,0 960,4 29,1% -2 339,6
1 11 05074 

04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных участков) 3 300,0 960,4 29,1% -2 339,6

1 11 07014 
04 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами

2,5 2,5

1 11 09044 
04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

550,0 186,7 33,9% -363,3

1 12 00000 
00 0000 000

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 7 753,0 9 581,4 123,6% 1 828,4

1 12 01000 
01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 7 753,0 9 581,4 123,6% 1 828,4

1 12 01010 
01 0000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами

465,0 47,0 10,1% -418,0



5

1 12 01030 
01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 5 660,0 8 923,1 157,7% 3 263,1

1 12 01041 
01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 388.0 147,6 38,0% -240,4

1 12 01042 
01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 1 240,0 463,7 37,4% -776,3

1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 233,0 397,1 170,4% 164,1

1 13 01994 
04 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов 233,0 29,8 12,8% -203,2

1.13.02.99.4.
04.0.000.130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 367,3 367;3

1 14 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 4 000,0 698,6 17,5% -3301,4

1 14 02043 
04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

151,6 151,6

1 14 06012 
04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

1 000,0 225,7 22,6% -774,3

1 14 06024 
04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

3 000,0 99,8 3,3% -2 900,2

1.14.06.31.2.
04.0.000.430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

221,5 221,5

1 16 00000 
00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 096,0 298,1 27,2% -797,9

1.16.01.06.3.
01.0.000.140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

50,0 13,0 26,0% -37,0

1.16.01.07.3.
01.0.000.140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

3,3 3,3

1.16.01.14.3.
01.0.000.140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

60,0 15,0 25,0% -45,0

1.16.01.15.3.
01.0.000.140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1,3 1,3

1.16.01.17.3.
01.0.000.140

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

1,0 1,0



6

1.16.01.19.3.
01.0.000.140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

120,0 2,5 2,1% -117,5

1.16.01.20.3.
01.0.000.140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

200,0 129,2 64,6% -70,8

1.16.02.02.0.
02.0.000.140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

80,0 5,5 6,9% -74,5

1.16.07.09.0.
04.0. 000.140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) городского округа

200,0 0,0% -200,0

1.16.10.03.1. 
04.0 000.140

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
городского округа

20,0 0,0% -20,0

1.16.10.10.0.
04.0.000.040

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

25,0 25,0

1.16.10.12.3.
01.0.000.140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

356,0 102,8 28,9% -253,2

1.16.10.12.9.
01.0.000.140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году

10,0 -0,5 -5,0% -10,5

1 17 00000 
00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 145,6 145,6

1 17 05040 
04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 145,6 145,6

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44 932,0 17 727,6 39,5% -27 204,4

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 851 910,4 192 326,2 22,6% -659 584,2

2 00 00000 
00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 816 170,0 338 303,2 18,6% -1 477 866,8

2 02 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 816 170,0 339 095,7 18,7% -1 477 074,3

2 02 10000 
00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 230 481,6 57 619,0 25,0% -172 862,6

2 02 20000 
00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 200 584,6 10 163,3 5,1% -190 421,3

2 02 30000 
00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 303 670,8 271 313,4 20,8% -1 032 357,4

2 02 40000 
00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 81 433,0 0,0% -81 433,0

2 07 00000 
00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0 6 6,0

2 07 04000 
04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 6 6.0

2 07 04050 
04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 6 6,0

2 19 00000 
00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
0,0 -798,5 -798,5

2 19 00000 
04 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

-798,5 -798,5

2 19 60010 
04 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

-798,5 -798,5

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 668 080,4 530 629,4 19,9% -2 137 451,0



I

7

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Яковлевского городского округа 

от 2021г.
№ S I *

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Яковлевского городского округа 

за первый квартал 2021 года по расходам

тыс, руб.
Раздел/
подраз

дел
Наименование показателей Утверждено 

на 2021 год

Исполнено
на

01.04.2021г.

Процент
исполнен

ИЯ

Отклонение
( + г )

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 129 635,6 33 042,3 25,5% -96 593,3

0102

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

2 694,0 657,8 24,4% -2 036,2

0103

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

3 534,0 413,7 11,7% -3 120,3

0104

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

101 559,2 27 657,4 27,2% -73 901,8

0105 Судебная система 16,8 0,0% -16,8

0106

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

15 889,0 3 854,3 24,3% -12 034,7

0107
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

2 025,0 459,1 22,7% -1 565,9

0111 Резервные фонды 3 000,0 0,0% -3 000,0

0113
Другие общегосударственные 
вопросы

917,6 0,0% -917,6



8

0300

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

7 143,0 1 508,1 21,1% -5 634,9

0304 Органы юстиции 2 172,0 546,5 25,2% -1 625,5

0309

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

4 061,0 929,0 22,9% -3 132,0

0314

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

910,0 32,6 3,6% -877,4

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 269 624,3 29 850,3 11,1% -239 774,0

0401 Общеэкономические вопросы 501,0 125,0 25,0% -376,0

0408 Транспорт 22 843,1 3 743,9 16,4% -19 099,2

0409 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 128 550,0 3 045,1 2,4% -125 504,9

0412 Другие вопросы в области 
национальной экономики 117 730,2 22 936,3 19,5% -94 793,9

0500
ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

164 156,5 25 792,8 15,7% -138 363,7

0501 Жилищное хозяйство 5 287,6 1 041,6 19,7% -4 246,0

0502 Коммунальное хозяйство 200,0 0,0% -200,0

0503 Благоустройство 89 459,9 10 483,4 11,7% -78 976,5

0505
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 69 209,0 14 267,8 20,6% -54 941,2

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 551,0 125,0 22,7% -426,0

0605
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

551,0 125,0 22,7% -426,0

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1 227 996,0 241 817,7 19,7% -986 178,3

0701 Дошкольное образование 415 450,3 75 385,5 18,1% -340 064,8

0702 Общее образование 674 655,0 139 266,9 20,6% -535 388,1

0703
Дополнительное образование 
детей

75 258,7 17 035,3 22,6% -58 223,4

0705
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

600,0 8,6 1,4% -591,4



I

9

0707 Молодежная политика 22 784,0 3 495,2 15,3% -19 288,8

0709 Другие вопросы в области 
образования 39 248,0 6 626,2 16,9% -32 621,8

0800 КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 265 972,1 47 825,1 18,0% -218 147,0

0801 Культура 213 791,1 36 489,0 17,1% -177 302,1

0804 Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 52 181,0 11 336,1 21,7% -40 844,9

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 603 650,9 134 596,4 22,3% -469 054,5

1001 Пенсионное обеспечение 10 697,0 2 596,3 24,3% -8 100,7

1002 Социальное обслуживание 
населения 55 347,0 12 856,3 23,2% -42 490,7

1003 Социальное обеспечение 
населения 283 659,3 72 281,6 25,5% -211 377,7

1004 Охрана семьи и детства 231 766,1 42 955,3 18,5% -188 810,8

1006 Другие вопросы в области 
социальной политики

22 181,5 3 906,9 17,6% -18 274,6

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 62 062,0 15 018,9 24,2% -47 043,1

1102 Массовый спорт 62 062,0 15 018,9 24,2% -47 043,1

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 1 400,0 350,0 25,0% -1 050,0

1202
Периодическая печать и 
издательства

1 400,0 350,0 25,0% -1 050,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 2 732 191,4 529 926,6 19,4% -2 202 264,8


